
15/32_2024-04_032: Kommunale Wärmeplanung 21.05.2024
VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 1/5
21.05.2024 10:46 Uhr - VMS 11.3.0.0314 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Verfahrensinformation VgV: Kommunale Wärmeplanung
Vergabenummer 15/32_2024-04_032

Bezeichnung Kommunale Wärmeplanung

Art der Vergabe Offenes Verfahren

Vergabe- und
Vertragsordnung

VgV

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Stadt Hagen - FB für Informationstechnologie und Zentrale Dienste

Kontaktstelle 15/32 - Vergabe / Beschaffung

Zu Händen Michael Fischer

Postanschrift Eilper Str. 132-136

Ort 58091 Hagen

Telefon +49 2331-2072650

Fax +49 2331-2072477

E-Mail michael.fischer@stadt-hagen.de

URL https://www.stadt-hagen.de

Haupttätigkeit Allgemeine öffentliche Verwaltung

Beschaffung im Auftrag
Der öffentliche Auftraggeber
beschafft im Auftrag anderer
öffentlicher Auftraggeber

Nein

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Weitere Auskünfte erteilt

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle für Nachprüfungsverfahren / Vergabekammer (§ 156 GWB)

Bezeichnung Vergabekammer bei der Bezirksregierung Münster

Postanschrift Albrecht-Thaer-Straße 9

Ort 48147 Münster

Telefon +49 251-4111691

Fax +49 251-4112165

E-Mail vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de

URL https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/
vergabekammer_westfalen/index.html



15/32_2024-04_032: Kommunale Wärmeplanung 21.05.2024
VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 2/5
21.05.2024 10:46 Uhr - VMS 11.3.0.0314 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Stelle für Schlichtungsverfahren / Vergabeprüfstelle

Bezeichnung Vergabekammer bei der Bezirksregierung Münster

Postanschrift Albrecht-Thaer-Straße 9

Ort 48147 Münster

Telefon +49 251-4111691

Fax +49 251-4112165

E-Mail vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de

URL https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/
vergabekammer_westfalen/index.html

Stelle, bei der Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erhältlich sind

Keine Adressinformation vorhanden.

Allgemeine Fach- und Rechtsaufsicht

Keine Adressinformation vorhanden.

Auftragsgegenstand
Beschaffungsübereinkommen
(GPA)

Ja

Leistungsbeschreibung
Kurze Beschreibung
des Auftrags oder
Beschaffungsvorhabens

Erstellung einer Kommunalen Wärmeplanung für die Stadt Hagen

Gesamtmenge bzw. Umfang
(inkl. Lose und Optionen)

Ausschreibungsgegenstand ist die Erstellung eines kommunalen Wärmeplans für
die Stadt Hagen durch einen geeigneten, fachkundigen und erfahrenen externen
Dienstleister in Abstimmung mit allen relevanten Stakeholdern.
Ein wichtiger Teil des Auftrags ist eine professionelle Prozessunterstützung,
eine Unterstützung bei der Akteursbeteiligung sowie der begleitenden
Öffentlichkeitsarbeit. Der Auftrag umfasst die folgenden Aufgabenpakete:

Fachlos 1
- AP  1: Bestandsanalyse sowie Energie- und Treibhausgasbilanz
- AP  2: Potenzialanalyse
- AP  3: Zielszenarien und Entwicklungspfade
- AP  4: Wärmewendestrategie und Maßnahmenkatalog
- AP  5: Verstetigungsstrategie
- AP  6: Controlling-Konzept
- AP  7: Projektmanagement

Fachlos 2
- AP  8: Partizipationsstrategie und Öffentlichkeitsarbeit
- AP  9: Kommunikationsstrategie und Öffentlichkeitsarbeit

Dienstleistungskategorie

CPV-Code Bezeichnung Zusatzteil

Haupt-
gegenstand

71621000-7

Ergänzende
Gegenstände

79416000-3

79421000-1

85312320-8

Leistungsorte
NUTS-Code DEA53



15/32_2024-04_032: Kommunale Wärmeplanung 21.05.2024
VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 3/5
21.05.2024 10:46 Uhr - VMS 11.3.0.0314 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Hauptleistungsort

Ort 58095 Hagen

Ausführungsfristen
Dauer (ab Auftragsvergabe) 12 Monat(e)

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 10.06.2024

Angebotsfrist 18.06.2024 09:59 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 30.08.2024

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.
(gilt für Los Nr. 2)

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist in 2 Lose aufgeteilt.

Beabsichtigter Losbezug Das Angebot kann sich auf ein oder mehrere Lose erstrecken.

Angaben zu Los Nr. 1
Bezeichnung Arbeitspakete 1 - 7

Menge bzw. Umfang - AP  1: Bestandsanalyse sowie Energie- und Treibhausgasbilanz
- AP  2: Potenzialanalyse
- AP  3: Zielszenarien und Entwicklungspfade
- AP  4: Wärmewendestrategie und Maßnahmenkatalog
- AP  5: Verstetigungsstrategie
- AP  6: Controlling-Konzept
- AP  7: Projektmanagement

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Angaben zu Los Nr. 2
Bezeichnung Arbeitspakete 8 - 9

Menge bzw. Umfang - AP  8: Partizipationsstrategie und Öffentlichkeitsarbeit
- AP  9: Kommunikationsstrategie und Öffentlichkeitsarbeit

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Anlage 1 - Leistungsbeschreibung (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Anlage 11 - Erklärung Scientology (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Anlage 12 - Beraterliste (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Anlage 16 - AVV (mittels Eigenerklärung vorzulegen): nur vom jeweiligen Bestbieter
• Anlage 2 - Anforderungskatalog Daten & Software (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Anlage 3 - Preisblatt Los 1 (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Anlage 4 - Preisblatt Los 2 (mittels Eigenerklärung vorzulegen)



15/32_2024-04_032: Kommunale Wärmeplanung 21.05.2024
VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 4/5
21.05.2024 10:46 Uhr - VMS 11.3.0.0314 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

• Anlage 5 - Angaben zum Bieter (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Anlage 6 - Erklärung Bietergemeinschaft (mittels Eigenerklärung vorzulegen): falls zutreffend
• Anlage 7- Erklärung Eignungsleihe (mittels Eigenerklärung vorzulegen): falls zutreffend
• Anlage 8 - Verpflichtungserklärung Unterauftragnehmer (mittels Eigenerklärung vorzulegen): falls

zutreffend
• Anlage 9 - Eigenerklärung Ausschlussgründe (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Konzepte für Los 1 (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Konzepte für Los 2 (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Nachweis der Eintragung in das Berufs-/Handelsregister (mittels Dritterklärung vorzulegen)

Auflagen zur persönlichen Lage
Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- oder
Handelsregister

Auflistung und kurze
Beschreibung der
Bedingungen

Nachweis der Eintragung in das Berufs-/Handelsregister

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß
Auftragsunterlagen

Nein

Auflistung und kurze
Beschreibung der
Bedingungen

Anlage 9 - Eigenerklärung Ausschlussgründe

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß
Auftragsunterlagen

Nein

Auflistung und kurze
Beschreibung der
Bedingungen

- Anlage 2 - Daten & Software (im Los 1 müssen sämtliche Anforderungen aus der
Anlage 2 erfüllt werden)
- Anlage 12 - Beraterliste

Besondere Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Vorzulegende Nachweise
als Bedingung an die
Auftragsvergabe

Ja, siehe Nachweise des Bereichs "Bedingung an die Auftragsausführung" im
Abschnitt "Vom Unternehmen einzureichende Nachweise".

Weitere Bedingungen Ja

Darlegung der besonderen
Bedingungen

Einzureichende Unterlagen:
- Konzepte für Los 1 (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen)
- Konzepte für Los 2 (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen)
- Nachweis der Eintragung in das Berufs-/Handelsregister (mit dem Angebot mittels
Dritterklärung vorzulegen)
- Anlage 2 - Nur für Los 1
- Anlage 5 - Angaben zum Bieter (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung
vorzulegen)
- Anlage 6 - Erklärung Bietergemeinschaft (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung
vorzulegen): falls zutreffend
- Anlage 7- Erklärung Eignungsleihe (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung
vorzulegen): falls zutreffend
- Anlage 8 - Verpflichtungserklärung Unterauftragnehmer (mit dem Angebot mittels
Eigenerklärung vorzulegen): falls zutreffend
- Anlage 9 - Eigenerklärung Ausschlussgründe (mit dem Angebot mittels
Eigenerklärung vorzulegen)
- Anlage 11 - Erklärung Scientology (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung
vorzulegen)
- Anlage 12 - Beraterliste (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen)

Sonstige Bedingungen
Sonstige Bedingungen Anlage 11 - Verpflichtungserklärung Scientology

Vorbehaltene Aufträge



15/32_2024-04_032: Kommunale Wärmeplanung 21.05.2024
VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 5/5
21.05.2024 10:46 Uhr - VMS 11.3.0.0314 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Sind die Aufträge
vorbehalten?

Nein

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "VMP Metropole Ruhr"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXTJYYRY1XPNRT5U/
documents

Zugriff auf
Auftragsunterlagen

Uneingeschränkter und vollständiger direkter Zugriff, gebührenfrei, unter der oben
genannten URL

Im Rahmen der
elektronischen
Kommunikation ist
die Verwendung von
Instrumenten und
Vorrichtungen erforderlich,
die nicht allgemein verfügbar
sind.

Nein

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Weitere Anforderungen an Angebote
Elektronische Kataloge Nicht zulässig

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Sprache(n)
Sprache(n), in der
(denen) Angebote oder
Teilnahmeanträge verfasst
werden können

Deutsch;

Verfahren/Sonstiges

Frühere Bekanntmachungen desselben Auftrags
UUID oder TED-
Veröffentlichungsnummer(n)

Sonstige Informationen
Bekanntmachungs-ID CXTJYYRY1XPNRT5U


